UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH CAO BẰNG

Ký bời: ửy ban Nhân.dẵn tỉnh Cao Băng
Cơ quan: Tỉnh Cao Bằng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: oMO^ /TTr-UBND Cao Bằng, ngày 4 ụ  thảng 8 năm 2024

TỜ TRÌNH
Quyết định chủ trương đầu tư

Dự án: Đường nhánh từ nút giao N5 đến
Trung tâm Chỉ huy Công an tỉnh Cao Bằng

Kính gửi: Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đôi, bô sung một so điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 19 thảng 6 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; Luật sửa đổi, bổ
sung một số điều của Luật Đầu tie công, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác
công tư, luật đầu tư, luật nhà ở, luật đấu thầu, luật điện lực, luật doanh nghiệp,
luật thuế tiêu thụ đặc biệt và luật thi hành án dân sự;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của
Chính phủ quy định chi tiêt thỉ hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Quyết định sẻ  37/2021/QĐ-ƯBND ngày 05 tháng 11 năm 2021
của ưỷ ban nhân dân tỉnh Cao Bằng ban hành quy định một so nội dung quản lý
đầu tư và xây dựng trên địa bàn tỉnh Cao Bằng; Quyết định số 34/2023/QĐ-
UBND ngày 28 tháng 12 năm 2023 của Ưỷ ban nhân dân tỉnh Cao Bằng sửa
đối, bo sung một số điều của Quy định một số nội dung quản lý đầu tư và xây
dựng trên địa bàn tỉnh ban hành kèm theo Quyết định số 37/2021/QĐ-UBND
ngày 05/11/2021 của Ưỷ ban nhân dân tỉnh Cao Bằng;

Căn cứ Cồng văn số 3200-CV/VPTU ngày 05 tháng 7 năm 2024 của Văn
phòng Tỉnh ủy Cao Băng thông báo kêt luận Hội nghị Ban Thường vụ Tỉnh ủy
về dự kiến phương án bố trí đổi với số vén đầu tư công trung hạn giai đoạn
2021-2025 còn lại và dự kiến phương án bố trí đối với số vốn dự phòng nguồn
ngân sách địa phương;

Theo đề nghị của Sở Xây dụng tại Tờ trình số 1761/TTr-SXD ngày 14
tháng 8 năm 2024; của Sở Kê hoạch và Đâu tư tại Công văn so 2229/SKHĐT-
THQH ngày 14 thảng 8 năm 2024.

2

ủ y  ban nhân dân (ƯBND) tỉnh kính trình Hội đồng nhân dân (HĐND)
tỉnh quyết nghị chủ trương đầu tư dự án: Đường nhánh từ nút giao N5 đến Trung
tâm Chỉ huy Công an tỉnh Cao Bằng, với các nội dung chính sau:

I. THỒNG TIN CHƯNG D ự  ÁN

1. Tên dự án: Đường nhánh từ nút giao N5 đến Trung tâm Chỉ huy Công
an tỉnh Cao Bằng.

2. Dự án nhóm: Dự án nhóm c.

3. Cơ quan quyết định chủ trương đầu tư: HĐND tỉnh Cao Bằng.

4. Cơ quan quyết định đầu tư: ƯBND tỉnh Cao Bằng.

5. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án Đầu tư và Xây dựng tỉnh Cao Bằng.

6. Mục tiêu đầu tư: Đầu tư xây dựng tuyến đường nhánh đảm bảo cơ sở
hạ tầng đồng bộ, kết nối trung tâm Chỉ huy Công an tỉnh Cao Bằng với đường
Võ Nguyên Giáp, góp phần hoàn thành công trinh chào mừng Đại hội đại biểu
Đảng bộ tỉnh Cao Bằng lần thứ XX vào năm 2025 và góp phần hoàn thiện cơ sở
hạ tầng, cảnh quan đô thị của khu trung tâm hành chính mới tỉnh Cao Bằng.

7. Quy mô đầu tư:

- Loại công trình: Công trình giao thông.

- Cấp công trình: Công trình cấp IV.

Tuyến được thiết kế theo Quy hoạch đã được phê duyệt tại Quyết định số
1741/QĐ-UBND ngày 21/9/2020 với Quy mô đường nội bộ khu vực:

- Tổng chiều dài tuyến: L=485m.

- Tốc độ thiết kế: Vtk= 40km/h.

- Quy mô mật cắt ngang:

+ Be rộng nền đường: Bnền= 15,Om;

+ Bề rộng lòng đường: Blòng= 2x4,0= 8,Om;

+ Bề rộng vỉa hè Bvỉa hè= 2x3,5= 7,Om. •

- Kết cấu mặt đường lựa chọn bằng BTN phù hợp với quy hoạch và mô
đun đàn hồi yêu cầu tại Bảng 10 - TCCS 38-2022 Áo đường mềm -  Các yêu cầu
và chỉ 5 dẫn thiết kế có mô đun đàn hồi tối thiểu với đường phố là Eyc >
120Mpa. Tải trọng thiết kế mặt đường: Trục xe 10,0 Tấn.

- Tải trọng thiết kế công trình thoát nước theo quy định.

- Công trình thoát nước: cống dọc, thiết kế vĩnh cửu bằng BT, BTCT.

- Các hạng mục khác (chiếu sáng, cấp nước, cây xanh...) và hệ thống an

3

toàn giao thông đồng bộ theo quy hoạch.

8. Địa điểm thực hiện dự án: Phường Đề Thám, thành phố Cao Bằng,
tỉnh Cao Bằng.

9. Tổng mửc đầu tư dự án: 23.389 triệu đồng.

10. Nguồn vốn đầu tư dự án: Ngân sách địa phương bổ sung cho chi
đầu tư phát triển.

11. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2024 - 2026.

12. Tiến đô thưc hiên dư án:
•  •  •  •

- Năm 2024: Thực hiện các bước chuẩn bị đầu tư.

- Năm 2025: Thi công xây dựng công trình, hoàn thành bàn giao đưa vào
khai thác sử dụng.

- Năm 2026: Quyết toán dự án hoàn thành.

II. QUÁ TRÌNH TRIỀN KHAI XÂY DựNG BÁO CÁO ĐÈ XUẤT
CHỦ TRƯƠNG ĐÀU TƯ D ự  ÁN

Thực hiện nhiệm vụ được Chủ tịch ƯBND tỉnh giao tại Công văn số
1775/UBND-TH ngày 15 tháng 7 năm 2024 về việc giao nhiệm vụ lập báo cáo
đề xuất chủ trương đầu tư/báo cáo đề xuất điều chỉnh chủ trương đầu tư, Sở Xây
dựng Cao Bằng đã lập báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án: Đường nhánh từ
nút giao N5 đến Trung tâm Chỉ huy Công an tinh Cao Bằng đảm bảo các nội
dung, trình tự theo quy định của Luật Đầu tư công và các văn bản hướng dẫn thi
hành Luật Đầu tư công; Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án đã được Sở Kế
hoạch và Đầu tư thẩm định tại Báo cáo số 2143/BCTĐ-SKHĐT ngày 07 tháng 8
năm 2024.

Sở Xây dựng Cao Bằng đã hoàn thiện Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư
dự án theo ý kiến thẩm định (Báo cáo số 1763/BC-SXD ngày 14 tháng 8 năm
2024) và trình ƯBND tỉnh xem xét để trình HĐND tỉnh quyết định chủ trương
đầu tư dự án theo quy định tại Điều 27 Luật Đầu tư công.

III. DANH MỤC HÒ s ơ  KÈM THEO

1. Công văn số 1775/UBND-TH ngày 15 tháng 7 năm 2024 của Chủ tịch
ƯBND tỉnh Cao Bằng về giao nhiệm vụ lập báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư;
báo cáo đề xuất điều chỉnh chủ trương đầu tư.

2. Báo cáo số 2143/BCTĐ-SKHĐT ngày 07 tháng 8 năm 2024 của Sở Ke
hoạch và Đầu tư tỉnh Cao Bằng về Báo cáo kết quả thẩm định Báo cáo đề xuất
chủ trương đầu tư dự án Đường nhánh từ nút giao N5 đến Trung tâm Chỉ huy
Công an tỉnh Cao Bằng.

4

3. Báo cáo số 1763/BC-SXD ngày 14 tháng 8 năm 2024 của Sở Xây dựng
Cao Bằng báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án Đường nhánh từ nút giao N5
đến Trung tâm Chỉ huy Công an tỉnh Cao Bằng.

4. Dự thảo Nghị quyết phê duyệt chủ trương đàu tư dự án Đường nhánh từ
nút giao N5 đến Trung tâm Chỉ huy Công an tỉnh Cao Bằng.

UBND tỉnh kính trình HĐND tỉnh xem xét, quyết ngh

Nơi nhận:
-  Như kính gửi;
- Thường trực Tỉnh uỷ (b/c);
- Thưòng trực HĐND tỉnh (b/c);
- Ban KT-NS HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các sơ: KH&ĐT, XD, TC;
- ƯBND thành phố Cao Bằng;
- CVP, các PCVP; CV: TH;
-Lưu: V T , T H ^ / ^

BAN NHÂN DÂN
’ TICH

[oàng Xuân Ánh

HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÂ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH CAO BẰNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /NQ-HĐND Cao Bằng, ngày tháng 8 năm 2024

NGHỊ QUYẾT
Phê duyệt chủ trương đầu tư

Dự án: Đường nhánh từ nút giao N5 đến
Trung tẳm Chỉ huy Công an tỉnh Cao Bằng

HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG
KHÒẬ XVII KỲ HỌP THỨ 21 (CHUYÊN ĐỀ)

Căn cứ Luật Tố chức Chính quyền địa phương ngày 19 thảng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một so điều của Luật To chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; Luật sủa đổi, bổ sung
một số điều của Luật Đầu tư công, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư,
Luật Nhà ở, Luật Đấu thầu, Luật Điện lực, Luật Doanh nghiệp, Luật Thuế tiêu thụ
đặc biệt và Luật Thi hành án dân sự ngày 11 thảng 01 năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính
phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Xét Tờ trình số ...-./TTr-UBND ngày .... tháng 8 năm 2024 của Ưỷ ban nhân
dân tỉnh Cao Bằng về quyết định chủ trương đầu tư dự án: Đường nhánh từ nút
giao N5 đến Trung tâm Chỉ huy Công an tỉnh Cao Bằng; Báo cáo thẩm tra của
Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhãn dân tỉnh; ý  kiến thảo luận của các đại
biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYÉT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Đường nhánh từ nút giao N5 đến
Trung tâm Chỉ huy Công an tỉnh Cao Bằng, với các nội dung sau:

1. Tên dự án: Đường nhánh từ nút giao N5 đến Trung tâm Chỉ huy Công an
tỉnh Cao Bằng.

2. Mục tiêu đầu tư: Đầu tư xây dựng tuyến đường nhánh đảm bảo cơ sở hạ
tầng đồng bộ, kết nối trung tâm Chỉ huy Công an tỉnh Cao Bằng với đường Võ

2

Nguyên Giáp, góp phần hoàn thành công trình chào mừng Đại hội đại biểu Đảng
bộ tỉnh Cao Bằng lần thứ XX vào năm 2025 và góp phần hoàn thiện cơ sở hạ tầng,
cảnh quan đô thị của khu trung tâm hành chính mới tỉnh Cao Bằng.

3. Quy mô:

- Loại công trình: Công trình giao thông.

- Cấp công trình: Công trình cấp IV.

Tuyến được thiết kế theo Quy hoạch đã được phê duyệt tại Quyết định số
1741/QĐ-ƯBND ngày 21/9/2020 với Quy mô đường nội bộ khu vực:

- Tồng chiều dài tuyến: L=485m.

- Tốc độ thiết kế: Vtk= 40km/h.

- Quy mô mặt cắt ngang:

+ Bề rộng nền đường: Bnền= 15,Om;

+ Bề rộng lòng đường: Blòng= 2x4,0= 8,Om;

+ Bề rộng vỉa hè Bvỉa hè= 2x3,5= 7,Om.

- Ket cấu mặt đường lựa chọn bằng BTN phù họp với quy hoạch và mô đun
đàn hồi yêu cầu tại Bảng 10 - TCCS 38-2022 Áo đường mềm -  Các yêu cầu và chỉ
5 dẫn thiết kế có mô đun đàn hồi tối thiểu với đường phố là Eyc > 120Mpa. Tải
trọng thiết kế mặt đường: Trục xe 10,0 Tấn.

- Tải trọng thiết kế công trình thoát nước theo quy định.

- Công trình thoát nước: cống dọc, thiết kế vĩnh cửu bằng BT, BTCT.

- Các hạng mục khác (chiếu sáng, cấp nước, Cây xanh...) và hệ thống an toàn
giao thông đồng bộ theo quy hoạch.

4. Dự án nhóm: Dự án nhóm c.
5. Tổng mức đầu tư dự án: 23.389 triệu đồng.
6. Nguồn vốn đầu tư dự án: Ngân sách địa phương bổ sung cho chi đầu tư

phát triển.

7. Địa điểm thực hiện dự án: Phường Đe Thám, thành phố Cao Bằng, tỉnh
Cao Bằng.

8. Thòi gian thực hiện dự án: Năm 2024 - 2026.
9. Tiến độ thực hiên dư án:
- Năm 2024: Thực hiện các bước chuấn bị đầu tư.
- Năm 2025: Thi công xây dựng công trình, hoàn thành bàn giao đưa vào khai

thác sử dụng.
- Năm 2026: Quyết toán dự án hoàn thành công trình.

3

10. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án Đầu tư và Xây dựng tỉnh Cao Bằng.
11. Ngành, lĩnh vực sử dụng nguồn vốn đầu tư công: Các hoạt động kinh tế

(Giao thông).
Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao cho Ưỷ ban nhân dân tỉnh triển khai thực

hiện Nghị quyết này và định kỳ báo cáo kết quả thực hiện với Hội đồng nhân dân
tỉnh theo quy định.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh,
các Tố đại biểu và các Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị
quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng khoá XVII, kỳ họp
thứ 21 (Chuyên đề) thông qua ngày ... tháng 8 năm 2024 và có hiệu lực kể từ ngày
kể từ ngày thông qua./. •

Nơi nhậm CHỦ TỊCH
- ủ y  ban Thường vụ Quốc hội, Chính phủ (để b/c);
- Văn phòng Quốc hội, Văn phòng Chính phủ;
- TT. Tỉnh uy; TT. HĐND tỉnh; ƯBND tỉnh;
- ư ỷ  ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;
- Các Ban, Tồ đại biểu, Đại biểu HĐND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
- Huyện ủy, Thành ủy, HĐND, UBND các huyện,
thành phố;
- Trung tâm thông tin - Văn phòng ƯBND tỉnh;
- Lưu: VT.

Triệu Đình Lê